

Số: 1301/KH-ĐDN

Nam Định, ngày 27 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổng kết 15 năm mô hình “Tự quản, tự phòng, tự bảo vệ” trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ của Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định

Thực hiện Hướng dẫn số 1076/HD-CAT-PV05 ngày 04/4/2022 của giám đốc Công an tỉnh Nam Định về việc Tổng kết 15 năm mô hình “Tự quản, tự phòng, tự bảo vệ” trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ giai đoạn 2007-2022. Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết tổng 15 năm mô hình “Tự quản, tự phòng, tự bảo vệ” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Đánh giá kết quả đạt được trong 15 năm mô hình “Tự quản, tự phòng, tự bảo vệ” trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ giai đoạn 2007-2022 của Nhà trường, từ đó đề ra phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới.
- Biểu dương, khen thưởng, nhân rộng những cá nhân, đơn vị có thành tích trong 15 năm thực hiện mô hình “Tự quản, tự phòng, tự bảo vệ”.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức tổng kết đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

II. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ 14h00 – 17h25, ngày 9/6/2022

2. Thành phần:

- a. Đại biểu khách mời:
- Công an tỉnh:
 - + Ban Giám đốc.
 - + Các phòng chức năng: Phòng Xây dựng phong trào; Phòng An ninh chính trị nội bộ; Phòng Công tác chính trị (Đại diện Lãnh đạo phòng, Chuyên viên chuyên quản).
 - Công an thành phố: Lãnh đạo Công an thành phố
 - Công an phường: Đại diện lãnh đạo, Chuyên viên chuyên quản
 - Đài PTTH tỉnh Nam Định, Báo Nam Định
- b. Thành phần tham gia:
- PGS.TS Lê Thanh Tùng - Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch Hội đồng trường
 - Ban Giám hiệu.
 - Trưởng, phó các Khoa, Phòng, Trung tâm, Thư viện.
 - Chủ tịch Công đoàn, Bí thư ĐTN, Chủ tịch Hội sinh viên, Cố vấn học tập.

- Hội đồng sinh viên nội trú; Lớp trưởng, Bí thư chi đoàn, Chi hội trưởng Chi hội sinh viên các lớp.

3. Địa điểm:

Hội trường lớn - Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định
257, đường Hàn Thuyên, phường Vị Xuyên, thành phố Nam Định

III. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Báo cáo kết quả đạt được trong 15 năm mô hình “Tự quản, tự phòng, tự bảo vệ” trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTO giai đoạn 2007-2022 của Nhà trường.

2. Các tham luận về việc thực hiện mô hình “Tự quản, tự phòng, tự bảo vệ” trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTO.

3. Khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích trong xây dựng mô hình “Tự quản, tự phòng, tự bảo vệ”.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức - Hành chính:

- Trình Lãnh đạo nhà trường phê duyệt kế hoạch tổ chức Hội nghị.
- Đề xuất thành lập Ban tổ chức, Tổ phục vụ Hội nghị; Lập danh sách viên chức, người lao động, sinh viên có thành tích trong thực hiện mô hình trình Hiệu trưởng, Giám đốc Công an tỉnh khen thưởng.

- Đầu mối cho các hoạt động tổ chức Hội nghị.
- Lập danh sách và gửi giấy mời đại biểu về dự Hội nghị.
- Quản lý viên chức, người lao động tham gia Hội nghị.
- Đảm bảo an ninh, an toàn trong thời gian tổ chức Hội nghị.
- Lễ tân, khánh tiết, chụp ảnh Hội nghị.
- Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị.

2. Phòng Quản trị:

- Chuẩn bị Hội trường lớn, đảm bảo điều kiện vệ sinh, âm thanh, ánh sáng.
- Vệ sinh cảnh quan, môi trường trong phạm vi Nhà trường.
- Bật Đài phun nước trong thời gian diễn ra Hội nghị.
- Lựa chọn thành viên Hội đồng sinh viên nội trú tham luận tại Hội nghị.

3. Phòng Quản lý Đào tạo Đại học và Phòng quản lý Đào tạo Sau đại học:

Bố trí lịch học hợp lý để viên chức, người lao động, sinh viên tham dự Hội nghị.

4. Phòng Công tác Chính trị tư tưởng và Quản lý người học:

- Triệu tập, quản lý, đôn đốc sinh viên tham gia đúng thành phần quy định.
- Tham luận tại Hội nghị.
- Dẫn chương trình Hội nghị.

5. Phòng Công nghệ thông tin và Truyền thông:

- Viết bài tuyên truyền về Hội nghị trên Website Nhà trường (<http://ndun.edu.vn>)
- Tuyên truyền trên màn hình Led tại sảnh Nhà 9 tầng (theo phụ lục).
- Cung cấp thông tin, hình ảnh cho cơ quan truyền thông, Công an tỉnh viết bài.
- Thiết kế tiêu đề Hội nghị (theo phụ lục).

- Tham luận tại Hội nghị.

6. Phòng Tài chính-Kế toán:

Phối hợp với Phòng Tổ chức-Hành chính chuẩn bị quà cho đại biểu và thanh quyết toán kinh phí phục vụ Hội nghị.

7. Đoàn thanh niên:

- Phối hợp với Phòng CTCTTT&QLNH đôn đốc và quản lý sinh viên trong suốt thời gian tham gia Hội nghị.

- Chuẩn bị 03 tiết mục và dẫn chương trình văn nghệ chào mừng Hội nghị.

- Điều động 10 thanh niên tình nguyện tham gia hỗ trợ công tác tổ chức Hội nghị.

- Tham luận tại Hội nghị.

8. Các Khoa, Phòng, Trung tâm, Bộ môn có liên quan:

- Lãnh đạo các Khoa, Phòng, Trung tâm và Bộ môn bố trí, sắp xếp công việc, đôn đốc viên chức, người lao động đơn vị mình tham gia Hội nghị tổng kết đúng, đủ thành phần theo kế hoạch.

- Trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm chất lượng tham luận của đơn vị mình được giao, đôn đốc viên chức gửi tham luận về Phòng TC-HC trước 10h00, ngày 01/06/2022 để kiểm duyệt và in tài liệu phục vụ Hội nghị. Thời gian tham luận 05 phút/đơn vị, có hình ảnh minh họa kèm theo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 15 năm mô hình “Tự quản, tự phòng, tự bảo vệ” trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Hiệu trưởng yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc những nội dung của Kế hoạch này. /.

Nơi nhận:

- ĐU, HĐT (để báo cáo);
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các đơn vị trong toàn Trường (để thực hiện);
- Đoàn TNCSHCM (để thực hiện);
- Lưu: VT, TC-HC.



Trương Tuấn Anh

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị Tổng kết 15 năm mô hình “Tự quản, tự phòng, tự bảo vệ” trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTO


STT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	14h30-15h00	Đón tiếp đón đại biểu	Ban tổ chức
2	15h00-15h20	Văn nghệ chào mừng	Đoàn TNCSHCM
3	15h20-15h25	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	ThS. Lê Xuân Hồng PTP. CTCTTT&QLNH
4	15h25-15h35	Khai mạc Hội nghị	PGS.TS. Lê Thanh Tùng BTĐU - CTHĐT
5	15h35-15h45	Báo cáo tổng 15 năm mô hình “Tự quản, tự phòng, tự bảo vệ” trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc của Trường ĐHQĐ Nam Định	TS. Trần Văn Long TP. TC-HC
6	15h45-16h10	Tham luận của các đơn vị	- ThS. Phạm Văn Tùng TP. CTCTTT&QLNH - ThS. Nguyễn Anh Tiến TP.CNTT&TT - ThS. Phạm Văn Tự P. TC-HC - ThS Phạm Thị Hằng Bí thư ĐTN - SV Trần Đức Duy - ĐHCQ15D - Chủ tịch HĐ sinh viên nội trú.
7	16h10-16h20	Phát biểu của Lãnh đạo Công an tỉnh	Lãnh đạo CA tỉnh
8	16h20-16h25	Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Lãnh Công an tỉnh.	TS. Trương Tuấn Anh Hiệu trưởng
9	16h25-16h35	Khen thưởng của CA tỉnh	Đại diện Cán bộ CA tỉnh
10	16h35-16h45	Khen thưởng của Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định	TS. Trần Văn Long TP.TC-HC
11	16h45-17h00	Bế mạc Hội nghị, chụp ảnh lưu niệm	TS. Trương Tuấn Anh Hiệu trưởng



PHỤ LỤC

1. Nội dung tiêu đề Hội nghị:

BỘ Y TẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐIỀU DƯỠNG NAM ĐỊNH



HỘI NGHỊ
TỔNG KẾT 15 NĂM MÔ HÌNH “TỰ QUẢN, TỰ PHÒNG, TỰ BẢO VỆ”
TRONG PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC

Nam Định, ngày 09 tháng 6 năm 2022

2. Nội dung Băng Roll:

NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CÁC VỊ ĐẠI BIỂU
VỀ DỰ HỘI NGHỊ TỔNG KẾT 15 NĂM TRIỂN KHAI MÔ HÌNH “TỰ QUẢN, TỰ PHÒNG, TỰ BẢO VỆ”
TRONG PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC

